
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

10374/ZP/2008 - Pa 18.07.2008

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové -
Březhrad“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad

Kapacita (rozsah) záměru:
I. etapa – stavba čtyř lodí skladovací haly o zastavěné ploše 22687,5 m2 a administrativní 
budovy (cca 1093 m2) s umístěním v přední příjezdové části do areálu, bez řešení železniční 
vlečky a dopravní objízdné komunikace po pravé straně haly.
II. etapa – realizace částí jednotlivých lodí skladové haly o zastavěné ploše 2499,8 m2

a dokončení  dopravní objízdné komunikace po pravé straně haly tak, aby byl naplněn 
původní projekt výstavby včetně napojení železniční vlečky a dokončení objízdné 
komunikace. 

Celková plocha skladovací haly po dokončení obou etap činí 25 187,3 m2.

Charakter záměru: Předmětem záměru je vybudování nového logistického centra společnosti 
ThyssenKrupp Ferrosta spol. s r.o., jehož hlavním úkolem bude skladování a distribuce 
hutního materiálu. Skladovány budou ocelové a hliníkové profily konstrukční profily 
a plechy. Před expedicí hutního materiálu je ve skladu logistického centra uvažováno 



2

s úpravou materiálu dle přání zákazníka. Realizace záměru bude rozložena do dvou etap.
Součástí projektu je řešení vizuálního a hlukového oddělení nově navrženého areálu od 
bytových domů na severní straně areálu formou ochranného zemního valu osázeného 
vzrostlými stromy a keřovou zelení. Odkanalizování objektu bude do nově vybudované 
biologické ČOV a z ní do Plačického potoka.

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Hradec Králové
Katastrální území: Březhrad

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: 2009
Předpokládaný termín ukončení výstavby: 2011

Oznamovatel: ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o.

Závěr:

Záměr „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“
naplňuje ustanovení bodu 10.6 v kategorii II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. §
7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle 
zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Logistický areál 
ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“ má významný vliv
na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem na
oblast ochrany přírody a krajiny, oblast ochrany lesa a oblast ochrany veřejného zdraví.

V dokumentaci je třeba:
 zhodnotit vliv záměru mimo hranici areálu (vliv na krajinný ráz, pohodu bydlení),
 doplnit biologický průzkum o letní a podzimní aspekt,
 zpracovat dendrologický průzkum a přehled mimolesní zeleně určené ke kácení 

a doplnit posouzení vlivu stavby na přilehlé lesní ekosystémy,
 zpracovat zásady organizace výstavby.

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha).

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů a veřejnosti 
vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru a také 
požadavky na další posuzování záměru podle zákona. Proti oznámení záměru vzneslo námitky 
také občanské sdružení Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s. a Český svaz ochránců přírody, ZO 



3

„Orlice“. S přihlédnutím k těmto námitkám a požadavkům byly příslušným úřadem 
specifikovány výše uvedené oblasti.

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 01.07.2008,
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 07.07.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 10.07.2008,
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 30.06.2008,
- Statutární město Hradec Králové, ze dne 16.07.2008,
- Český svaz ochránců přírody, ZO „Orlice“, ze dne 04.07.2008,
- Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s., ze dne 08.07.2008,
- Bytové družstvo Březhrad, ze dne 01.07.2008,
- Paní Renáta Volencová, ze dne 04.07.2008,
- Mgr. Aleš Bezrozuk, Ph.D, ze dne 09.07.2008,
- Paní Růžena Mazlová, ze dne 26.06.2008,
- Paní Lenka Pozdníková, ze dne 02.07.2008,
- Rodina Makových, ze dne 06.07.2008,
- Rodina Kolmanových, ze dne 06.07.2008,
- Paní Renata Hubková, ze dne 24.06.2008,
- Ing. Petr Jeřábek, ze dne 06.07.2008,
- Paní Petra Řeháková, doručeno dne 07.07.2008,
- Manželé Homoláčovi, ze dne 01.07.2008,
- Paní Věra Varmužová, ze dne 05.07.2008,
- Pan Stanislav Varmuža, ze dne 07.07.2008,
- Pan Petr Vrbický, ze dne 02.07.2008,
- Paní Ludmila Kopecká a Martina Cachová, ze dne 26.06.2008,
- Paní Šárka Růžičková a pan Petr Čanda, ze dne 29.06.2008,
- Pan Jiří Janeček, ze dne 27.06.2008,
- Paní Zdenka Vlčková, ze dne 25.06.2008,
- Paní Lenka Páralová, ze dne 26.06.2008,
- Paní Lenka Zárubová, ze dne 27.06.2008.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření  
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“, 
zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy 
alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
  vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k č.j. 10374/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
4)  Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Oznamovatel:
ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., v zastoupení společností LOGISTIC INVEST CZ, spol. 
s r.o., Moskevská 40/16,  471 54 Česká Lípa 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

     3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové
4) ZO ČSOP „Orlice“, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové 9
5) Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s., U Lesíka 159, 503 32 Hradec Králové
6) Bytové družstvo Březhrad, Březhradská 174, 503 32 Hradec Králové 
7) Paní Renáta Volencová, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
8) Mgr. Aleš Bezrozuk, Ph.D., Obvodní 141, 503 32 Hradec Králové
9) Paní Růžena Mazlová, Šeříková 140, 503 32 Hradec Králové
10) Paní Lenka Pozdníková, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
11) Paní Marie Maková, Šeříková 164/4, 503 32 Hradec Králové
12) Paní Marie Kolmanová, Šeříková 124, 503 32 Hradec Králové
13) Paní Renata Hubková, Březhrad 96, 503 32 Hradec Králové
14) Ing. Petr Jeřábek, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
15) Paní Petra Řeháková, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
16) Manželé Homoláčovi, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
17) Paní Věra Varmužová, U Lesíka 82, 503 32 Hradec Králové
18) Pan Stanislav Varmuža, U Lesíka 82, 503 32 Hradec Králové
19) Pan Petr Vrbický, Březhradská 179, 503 32 Hradec Králové
20) Paní Ludmila Kopecká, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
21) Paní Martina Cachová, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
22) Paní Šárka Růžičková, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
23) Pan Petr Čanda, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
24) Pan Jiří Janeček, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
25) Paní Zdenka Vlčková, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové 

    26) Paní Lenka Páralová, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
27) Paní Lenka Zárubová, Březhradská 173/13, 503 32 Hradec Králové

     28) ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8



5

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
10374/ZP/2008-Pa 25.09.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
Životní prostředí a zemědělství Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Oprava zřejmé nesprávnosti v písemném odůvodnění závěru zjišťovacího řízení podle 
§ 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta 
v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“ 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 
Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že v písemném odůvodnění závěru 
zjišťovacího řízení k záměru „Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec 
Králové - Březhrad“ ze dne 18.07.2008, č.j. 10374/ZP/2008-Pa došlo ke zřejmé 
nesprávnosti. 
Správné znění třetího odstavce odůvodnění na straně č. 3 závěru zjišťovacího řízení k záměru
„Logistický areál ThyssenKrupp Ferrosta v lokalitě Hradec Králové - Březhrad“ je 
následující:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.
Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 
žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění opravy zřejmé nesprávnosti v písemném 
odůvodnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky v souladu s § 16 
odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu 
(tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu.

                                                                                        Dr. Ing. Richard Veselý
        vedoucí oddělení EIA a IPPC



6

Rozdělovník k č.j.: 10374/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky: 
2) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové

Dotčené správní úřady:
3) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
4) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
4)  Správa CHKO Orlické hory, Dobrovského 332, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Oznamovatel:
ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., v zastoupení společností LOGISTIC INVEST CZ, spol. 
s r.o., Moskevská 40/16,  471 54 Česká Lípa 

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

     3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové
4) ZO ČSOP „Orlice“, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové 9
5) Zdravý a bezpečný Březhrad, o.s., U Lesíka 159, 503 32 Hradec Králové
6) Bytové družstvo Březhrad, Březhradská 174, 503 32 Hradec Králové 
7) Paní Renáta Volencová, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
8) Mgr. Aleš Bezrozuk, Ph.D., Obvodní 141, 503 32 Hradec Králové
9) Paní Růžena Mazlová, Šeříková 140, 503 32 Hradec Králové
10) Paní Lenka Pozdníková, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
11) Paní Marie Maková, Šeříková 164/4, 503 32 Hradec Králové
12) Paní Marie Kolmanová, Šeříková 124, 503 32 Hradec Králové
13) Paní Renata Hubková, Březhrad 96, 503 32 Hradec Králové
14) Ing. Petr Jeřábek, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
15) Paní Petra Řeháková, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
16) Manželé Homoláčovi, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
17) Paní Věra Varmužová, U Lesíka 82, 503 32 Hradec Králové
18) Pan Stanislav Varmuža, U Lesíka 82, 503 32 Hradec Králové
19) Pan Petr Vrbický, Březhradská 179, 503 32 Hradec Králové
20) Paní Ludmila Kopecká, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
21) Paní Martina Cachová, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
22) Paní Šárka Růžičková, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
23) Pan Petr Čanda, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
24) Pan Jiří Janeček, Březhradská 185, 503 32 Hradec Králové
25) Paní Zdenka Vlčková, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové 

     26) Paní Lenka Páralová, Březhradská 186, 503 32 Hradec Králové
27) Paní Lenka Zárubová, Březhradská 173/13, 503 32 Hradec Králové

     28) ThyssenKrupp Ferrosta, spol. s r.o., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8




